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To: (10)ze) fuoee) || (10)(2e)  TelPTIM coice) | (10)2e) | (10)(2e)  [@IHun|
Cc: \|nwczew|:1ﬂ,)LZe]ﬁ (10)(2e) @rivm.m]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 5/20/2020 10:12:32 AM
Subject: RE: verpleeghuisonderzoek
Received: Wed 5/20/2020 10:12:33 AM

Hoi Allen,

Ik heb even met gebeld. Hij gaat eerst een begroting opstellen en krijgen we na het weekend. Het verraste
hem dat het ene lab 60,- rekent voor een test en de ander 140(!), maar hij probeert dit nog bij te schaven.

+ Wij moeten even afstemmen of dit uit calamiteiten budget kan, of ander budget (OGZ- er zijn ook afspraken
over diagnostiek met GGD gemaakt, maar heb ik niet paraat).

* Hoe deze facturen (meerdere labs) ingestuurd moeten worden (regulier proces? Of direct naar L))

Hebben het er maandag/dinsdag over!

Hartelijke groet en fijn weekend!

Van: (10)(2e) <@gmai|.com>

Verzonden: dinsdag 19 mei 2020 15:52
(oee)] (0)ze) B (0)2e) IR

Aan: [JRIE
Onderwerp: Fwd: verpleeghuisonderzoek

2 M e rivm.n-; [ RS Sl e rivm..nl>

Besten,

Op suggestie van zet ik deze mail even door naar jullie. Ik krijg op dit moment diverse vragen van MML en GGD
partners die werkzaamheden doen voor ons onderzoek over declaraties en wil graag even overleggen over hoe daar mee om te
gaan. Ook zien wij daarbij dat MML (zeer!) verschillende tarieven hanteren voor hun diensten. Is het mogelijk hier telefonisch
contact over te hebben?

Ik hoor graag!

Met vriendelijke groet,
LEER (10)(2¢)

Begin doorgestuurd bericht:

Van: " (10)(2e) " <m@amsterdamumc.nl>

Onderwerp: Antw.: verpleeghuisonderzoek
Datum: 19 mei 2020 om 15:28:20 CEST

Aan: GEEDN@rivm.nl>
Kopie: (10)(2e)

(10)(2e) &

{10)(2e)f (10)(2e) &=

(10)(2e)

@rivm.nl>

UDHZPB

Graag overleg ik met je over het budget voor de studie die we doen naar presymptomatische bestrijiding in drie
verpleeghuislocaties, waar we dus alle medewerkers en bewoners getest hebben. |k kan daarvoor een meer
gepreciseerde begroting aanleveren, maar hoor graag in welk format dat gewenst is.

Met dank en vriendelijke groet,

{10H2e)

[

Op 14 mei 2020, om 14:56 heeft (10)(2e) m> het volgende geschreven:

3EY (10)2¢)



Met P toegevoegd in cc.
erna graag even contact.
w’
From: JEOELE, NERIED) .(M) <m@amsterdamumc.nl>
Sent: woensdag 13 mei 2020 09:03

To: [IIEEDIN -MIRETESHM © v 1>
Subject: RE: verpleeghuisonderzoek

EEStem.

Ons verpleeghuisonderzoek is in volle gang, maar over het budget hebben we nog geen concrete
afspraken gemaakt. Eerder gaf je aan dat de studie vanuit het calamiteitenfonds van RIVM kon worden
ge%d. Met wie kan ik binnen RIVM overleggen over het budget? Hoor het graag!

My,
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Verzonden: dinsdag 21 april 2020 10:10

Aan:, (10)(2e) § )m@amsterdamumc.nb

Onderwerp: RE: 65e OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

Veel dank! zullen we morgen of donderdag even over bellen? Mer

From: JEEES)] ,. |« <m@amsterdamumc.nl>

Sent: dinsdag 21 april 2020 09:25

To: [ECIEEI <Ml @ ivon >

Subject: RE: 65 OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

s (10)22)

Het eerste voorstel betreft het in 2 verpleeghuislocaties in beeld brengen van het aantal COVID
besmettingen onder bewoners en personeel en dit vervolgens dit na week te herhalen met als doel
beter zicht te krijgen op transmissie, clustering en de rol die presymptomatische en atypische cases
spelen. Dat betekent alle bewoners en alle personeelsleden dus twee keer testen. We kiezen voor een
traditioneel verpleeghuis en een huis met geschakeld kleinschalig wonen en doen dit samen met de
GGD. Contacten zijn al gelegd, dus dit zou snel kunnen. Hier hebben we extra middelen voor nodig.
Met de inzichten die we zo opdoen kunnen we beleid voor testen en passende inzet PBM beter
onderbouwen én bijdragen aan een gecontroleerde bezoekregeling.

Het tweede voorstel betreft enkele kleinschalige en gecontroleerde experimenten met verruiming van
de bezoekregeling. Dat doen we binnen de academische werkplaatsen en daar is nu geen extra geld
voor nodig, wel als we in een vervolgstap gaan opschalen. VWS weet hier al van en heeft een
klankbordgroep ingesteld voor de begeleiding.

Voldoende helder zo?

Hartelijke groet,
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(10)(2e)

<image001.png>

(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e)

vume.nl/UPO
vumc.nl/disclaimer

<image003.jpg>

Verzonden: dinsdag 21 april 2020 9:01

10)(2e) amsterdamumc.nl>

Onderwerp: RE: 65e OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

Zou je voor mij in enkele zinnen de essentie/vraag van jouw twee pilots kunnen weergeven?
Zou goed uitkomen in later overleg vandaag en voor financiering...

From: , (10)(2e) A () <mﬁ-@amsterdam umc.nl>

Sent: maandag 20 april 2020 15:15
To: IS <MD v 1 >
Subject: RE: 65e OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

Zijn we mee bezig! Groet JEWIES]
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Verzonden: maandag 20 april 2020 14:56

Aan: . M) m@amsterdamumc.nb

Onderwerp: RE: 65e OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

nee overleg was prima. Heb jij al indicatie van de kosten? Met vrG

(10)(2e)
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Frum' . () <mm@amsterdamumc.nl>
Sent: maandag 20 april 2020 14 16
JREEOl v ni>

@amsterdamume.nl>
Subject. RE: 65e OMT COVID 19: conceptdocument graag uw reactie voor zondag 14 uur

Beste Bl en

Graag zou ik nmt OMT van vanmorgen willen overleggen en afstemmen over het onderzoeksvoorstel
dat wij voor het OMT indienden en de financiering daarvan. Met wie kunnen we dat doen? Onderzoek
van Marjon verbinden lijkt ons een goed voorstel (maar wordt het wel WMO-plichtig van...).

En excuus dat ik mij even opwond, maar de situatie in mijn sector is echt heel zorgelijk.

Hartelijke groet,

(10)(2e)
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< rivm.nl>

Verzonden: zondag 19 april 2020 18:04

(2e) m@amsterdamumc.nb; W’E)rivmnb; (10)(2e)
@rivm.nl>
B

(W[ ® amsterdamumc.nl>; (10)(2e) @verenso.nl
Onderwerp: RE: 65e OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

Beste

Dankjewel! Jouw toelichting op de stukkek 1s zeer welkom morgen!

Tot morgen, groet, [EGHER)

van: [EEES). RSN ( ) BRIl @amsterdamume nl>

Datum: 19 april 2020 om 17:59:33 CEST
Aan: LCI <@E@rivim nl>, (2e) (10)(2e) (m' m.nt>, e RO <R @ rivin o>
CcC ( (29) ivm. (10)2e) [Wpowefoffomeo

(OEBN @amsterdamume.nl>, (10)(2e) (LV erenso. nl (10)(2e) @verenso.nl>
Onderwerp: RE: 65¢ OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

Beste ) en

Bijgaand doe ik nog twee documenten toekomen t.b.v. agendapunt 6.3 (ouderenzorg) en de daarop
betrekking hebbende onderdelen van het concept transitiestrategie document. Beide zijn ontwikkeld
door%{in cc) en ondergetekende in nauwe afstemming met de Academische
Werkplaatsen Quderenzorg en de daaraan verbonden hoogleraren.

Zinnig beleid over een gecontroleerde verruiming van de huidige bezoekregeling beleid is conditioneel
afhankelijk van een optimale implementatie van maatregelen om verspreiding van COVID 19 verder te
beperken en de monitoring daarvan. Kernprobleem in dat verband is de onzekerheid over de bijdrage
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van mensen met een asymptomatische of presymptomatische besmettingsstatus. Hiertoe is nader
onderzoek geboden, waartoe wij een voorstel doen (deels replicatieonderzoek van de in de VS
verrichte verpleeghuisstudie die ook in de achtergrondinformatie is vermeld), maar de inzichten uit
onze eigen data (in het bijzonder uit de door ons opgezette Ysis-registraties) ondersteunen nu reeds
het beleid dat wij voorstellen. Wij zetten daarbij in op gezamenlijkheid en draagvlak onder alle
betrokken stakeholders (Verenso, V&VN, ActiZ).

Daarnaast is goede communicatie geboden over hoe naar verruiming van bezoekmogelijkheden kan
worden toegewerkt. Dat is van belang om het wankele draagvlak onder de huidige maatregelen te
behouden.

De highlights uit beide documenten kan ik ter vergadering toelichten.

Met vriendelijke groet,
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Van: [U8ESE RUOECE. (B

Verzonden: zondag 19 april 2020 13:56

Aan: LC| <QE®@ rivm.nl>
@ rivm.ni>; [ EEIEONEN CTES @ rivm.ni>; |

(10)(2e)
@rivm.nl>
Onderwerp: RE: 65¢ OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

(10)(2e)

Besten,

Graag wil ik binnen de bespreking morgen expliciete aandacht voor vraag 9 uit H 4.2. over de
bezoekregeling LZ in relatie tot implementatie van beleid om verspreiding binnen vph te beperken en
de monitoring van de uitwerking van dat beleid. Ik zal later vandaag daartoe nog een document doen
toekomen.

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: zaterdag 18 april 2020 17:16
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Q@ rivm.nl>
(10)(2e)

Aan: LCI
(10)2e)  [@ISNaEIES (10)(2e) % (10)(2e) E rivm.n|>;

cc: X8
(D @ rivm.nl>

Onderwerp: 65e OMT COVID-19: conceptdocument, graag uw reactie voor zondag 14 uur

Geachte leden van het OMT,

Hierbij treft u het concept van de transitiestrategie aan. Voor de meesten van u een bekend
document waaraan de afgelopen 3 weken gewerkt is en waarvan delen al eerder in OMT-
bijeenkomsten zijn besproken. Uw opmerkingen van afgelopen week en de week daarvoor
zijn meegenomen in deze versie. Ook vindt u het achtergronddocument met daarin de
onderbouwing van de adviezen en het document m.b.t. surveillance en monitoring van het
effect van de maatregelen. Deze documenten zijn in concept en derhalve strikt
vertrouwelijk.

Concreet vragen wij u om aan te geven of u zich in de adviezen van het strategiedocument

kunt vinden (zie aub de uitwerking van de adviezen op de gerichte vragen van het kabinet -
blz 12-20) en op welke punten u het noodzakelijk vindt om dieper in te gaan a.s. maandag.

Op basis van uw reacties kunnen we de discussie beter structureren.

Om voldoende tijd te hebben voor de discussie willen we maandag graag een half uur
eerder beginnen (9.30). De agenda en de overige stukken volgen morgen.

Graag uw reacties naar fB@rivm.nl en naar [ [IEDESM (EESEM G rivm.nl), véor

zondag 19 april, 14.00 uur.

Met vriendeliike aroeten
Namens (10)(2e) (10)(2e) .
(10)(2e)  qoxce) [ (10)2¢) | hoofd Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

RIVM-Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1, postbak[{ZH

3720 BA Bi
tel: 030

Bijlagen:
* Transitiestrategie COVID-19 (concept)
* Achtergrondinformatie transitiestrategie COVID-19
* Monitoring COVID-19

Inbelgegevens GoToMeeting:

65e TC OMT COVID-19

ablet or smartphone.

(10)(2e)

Please Note:
This meeting is locked with a password : BREUIED)

You can also dial in using your phone.
Netherlands (Toll Free (10)(2e)
Netherlands: +31 2¢e)

Access Code: (10)(2e)

New to GoToMeeting? Get the app now and be ready when your first meeting starts:
https://global.gotomeeting.com/install/685607621

Let op: Het is heel belangrijk dat de tablet of telefoon zoveel mogelijk op MUTE gezet wordt.
Bij problemen met inbellen via GoToMeeting kunt u contact opnemen met onze collega (10)(2e) 1 06 (10)(2e)
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